
Id: RNJJQ-FORNG-KEQPV-YEYUR-HFVYM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLI/407/10
RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU

z dnia 28 kwietnia 2010 r.

w sprawie odmowy uzgodnienia zmiany granic Karkonoskiego Parku Narodowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 z zm.) z związku z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 
z 2009r. Nr 151, poz. 1220 z zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Odmawia się uzgodnienia zmiany granic Karkonoskiego Parku Narodowego wnioskowanej w piśmie DN-
01/2289/2009 dyrektora Karkonoskiego Parku Narodowego z dnia 16 grudnia 2009r. 

2. Zestawienie działek ewidencyjnych objętych wnioskiem stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Proponowane obszary powiększenia Karkonoskiego Parku Narodowego ilustruje mapa stanowiąca Załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Karpaczu 

Lucjan Szpila 



Id: RNJJQ-FORNG-KEQPV-YEYUR-HFVYM. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 
ze zm.) jest mowa o tym, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w sprawach zastrzeżonych 
ustawami do kompetencji rady gminy. Art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. 
U. z 2009r. Nr 151, poz. 1220 z zm.) między innymi stanowi, że utworzenie parku narodowego, zmiana jego granic 
lub likwidacja może nastąpić po uzgodnieniu z właściwymi miejscowo organami uchwałodawczymi jednostek 
samorządu terytorialnego. W związku z powyższym w piśmie z dnia 16 grudnia 2009r. dyrektor Karkonoskiego 
Parku Narodowego adresowanym do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Karpaczu sformułował wniosek 
o uzgodnienie planowanych zmian granic Karkonoskiego Parku Narodowego w obrębie Gminy Karpacz poprzez 
powiększenie jego obszaru w rejonie Sowiej Doliny o leśne działki gruntu, będące własnością Skarbu Państwa 
w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Nadleśnictwa „Śnieżka” w Kowarach. Wniosek uzasadniony 
jest zamiarem zachowania i ochrony walorów przyrodniczych i krajobrazowych Sowiej Doliny, w tym 
atrakcyjności turystycznej poprzez remonty istniejącej infrastruktury turystycznej, budowę nowych ścieżek 
edukacyjnych. Do wniosku załączono wykaz działek gruntu przewidzianych do powiększenia obszaru 
Karkonoskiego Parku Narodowego oraz mapę proponowanego obszaru powiększenia Parku Narodowego. Po 
zapoznaniu się z pisemnymi opiniami podmiotów prowadzących gospodarkę pozyskiwania i przesyłu wody pitnej 
na terenie przewidzianym do włączenia w zasób gruntów Karkonoskiego Parku Narodowego, przeprowadzeniu 
spotkania informacyjno – konsultacyjnego w dniu 8 marca 2010r. radnych Rady Miejskiej w Karpaczu 
z zainteresowanymi stronami, przeprowadzeniu dyskusji na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej w Karpaczu, 
stwierdza się, co następuje: Teren przewidziany do włączenia w granice Karkonoskiego Parku Narodowego jest 
obszarem wodonośnym, na którym znajdują się ujęcia wody pitnej zaopatrujące mieszkańców Karpacza oraz 
odbiorców w gminach Podgórzyn i Kowary. Eksploatatorzy obu ujęć planują ich rozbudowę i modernizacje. 
Obecny stan zagospodarowania terenu planowanego do włączenia w obszar Karkonoskiego Parku Narodowego 
oraz podyktowane potrzebą zaspakajania zapotrzebowania w wodę pitną ludności zadania eksploatacyjne, 
remontowe czy wręcz inwestycyjne stoją w sprzeczności z ideą i ochroną prawną terenów tworzących Karkonoski 
Park Narodowy. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 



Id: RNJJQ-FORNG-KEQPV-YEYUR-HFVYM. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XLI/407/10

Rady Miejskiej w Karpaczu

z dnia 28 kwietnia 2010 r.

Numer działki ewidencyjnej Powierzchnia ha Arkusz mapy Obręb ewidencyjny Położenie
281/1022 (fragment) 27,29 (fragment) 34,40 (całość) 14 Karpacz 3 Sowia Dolina
282/1023 24,91 14 Karpacz 3 Sowia Dolina
290/1024 23,73 14 Karpacz 3 Sowia Dolina
292/1019 26,56 14 Karpacz 3 Sowia Dolina
293/1018 32,71 14 Karpacz 3 Sowia Dolina
294/1012 25,85 14 Karpacz 3 Sowia Dolina
295/1010 22,01 14 Karpacz 3 Sowia Dolina
296/1011 14,42 14 Karpacz 3 Sowia Dolina
297/1013 13,59 14 Karpacz 3 Sowia Dolina
1064/2 (fragment) 3,87 (fragment) 23,44 (całość) 14 Karpacz 3 Sowia Dolina


